



## کانون مداحان مرکزی تصمیم ساز در کشور است

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان در چهارمین نشست فصلی کانون مداحان و شعرای آیینی گفت: کار گروهی مداحان اهل بیت (ع) در جامعه تجلی پیدا کرده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام حسین روحانی نژاد که در جمع اعضای جدید و قبلی کانون مداحان و شعرای آیینی سخن می گفت، افزود: چهره های برجسته و بزرگ شناخته شده ای در سطح استانی و ملی در جمع شما عزیزان هستند. ما امروز به برکت و حرمت حضرات معصومین (ع) است که گرد هم آمده ایم تا تکلیف بزرگی را انجام دهیم.

وی تصریح کرد: فرآیند تشکیل شورای هیئت مذهبی و کانون مداحان و شعران آیینی کشور دارای فراز و نشیبهای بوده است ولی خوشبختانه روند حرکت و گامها رو به جلو بوده است.

روحانی نژاد با اشاره به آغاز فعالیت سومین دوره کانون مداحان و شعرای آیینی، اضافه کرد: در دوره اول استقبال و رغبت از کانون مداحان خیلی زیاد نبود و ما فقط قالب را حفظ کردیم، در دوره دوم از حس مشارکت کانون مداحان بر خوردار شدیم اما در دوره سوم بیش از ۵۰ درصد مداحان سراسر کشور و ۶۲ درصد مداحان ثبت شده در بانک اطلاعات تشکلهای دینی نمایندگان منتخب خود را برگزیدند. لذا مشاهده می کنیم که کار گروهی مداحان در جامعه تجلی پیدا کرده و مرکز ی تصمیم ساز با نام کانون در کشور تشکیل شده است.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان با تاکید بر لزوم مطالعه اساسنامه و شرح وظایف و ماموریتهای محوله و ابلاغی کانون مداحان، یادآور شد: بررسی و رصد آسیمیهای فرهنگی، تعیین اولویتهای آموزشی و ارائه راهکار عملیاتی مناسب و نیز اصلاح رفتار و لحن ها و با توجه به محتوای اشعار و مقاتل مستند، تأمل و دقت در فضای مجازی و تأمین محتوای لازم جهت مخاطبان از جمله وظایف خطیر و حساس کانون مداحان است.



## مرز دوم ورود به کشور عراق در ایلام افتتاح می شود

استاندار ایلام از افتتاح مرز دوم خروجی به کشور عراق در شهرستان دهلران استان ایلام خیر داد.

محمدرضا مروارید در نشست شورای اداری اظهار داشت: با توجه به پیگیریهای انجام شده در خصوص افتتاح مرز در شهرستان مرزی دهلران اکنون دولت مرکزی عراق با این امر موافقت کرده است. وی افزود: مشاور استاندار میسبان به منظور اعلام این موافقت به استان سفر کرد و قرار شده که سه نقطه در شهرستان مرزی دهلران از سوی استان پیشنهاد شود تا در صورت بررسی و تایید یک نقطه به عنوان مرز افتتاح شود.

وی ابراز امیدواری کرد که با افتتاح مرز دولت ورودی به کشور عراق در اربعین سال آینده زائران نیز بتوانند از این مسیر علاوه بر مرز بین المللی مهران به عتبات عالیات تردد کنند. این مسئول در ادامه خواستار برنامه ریزی برای فراهم شدن زیر ساخت های مناسب برای پذیرایی از زائران حسینی در اربعین سال آینده شد و گفت: باید از هم اکنون برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.

## برنامه ریزی برای دیدار ۲ هزار نفر از مداحان با مقام معظم رهبری



وی با اشاره به برگزاری سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شعرای آیینی، ادامه داد: در این انتخابات بیش از ۶۰ درصد مداحان شرکت کردند. همچنین در این دوره تعداد مداحان مَعنون بیشتر از دوره قبل بود که نشان می دهد کانون مداحان جایگاه خودش را در کشور پیدا کرده است. با برگزاری این دوره از انتخابات بیشتر از ۵۰ درصد اعضای کانون مداحان کشور تغییر کرده اند.

روحانی نژاد اظهار داشت: بیستم جمادی الثانی بیش از ۲ هزار نفر از مداحان با مقام معظم رهبری دیدار می کنند که برنامه ریزی این دیدار به عهده ماست.



## انتخابات هیئت رئیسه سومین دوره کانون مداحان برگزار شد

به عنوان نایب رییس و دبیر این کانون انتخاب شدند. در ابتدای این جلسه پس از قرائت قرآن توسط قلعه نوعی قاری ممتاز استان خراسان شمالی، حجت الاسلام والمسلمین حسین روحانی نژاد معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات و رضا معممی مقدم مدیر کل تشکل های دینی و مراکز فرهنگی این سازمان به بیان نظرات خود پرداختند. آنها همچنین به دلایل موفقیت این کانون در دوره گذشته و ارتقا و جبهه آن پرداختند.

در ادامه از ۳ کانون برتر استانی و همچنین مسئولین کانون هایی که در دوره گذشته مسئولیت بر عهده داشتند و در این دوره یا شرکت نکرده بودند و یا موفق به اخذ آرا نگردیدند تقدیر و تشکر به عمل آمد.

در پایان این انتخابات هم ذکر توسلی توسط اساتید عالیقدر مداحی از جمله اکبرزاده از مشهد، مجاهدی پروانه از قم، احد دهبزرگی از شیراز، حاج مهدی خادم آذریان از تبریز، حاج شهروز اردبیلی از استان اردبیل، حاج مهدی منصوری از اصفهان و جناب آقای گرجی از خراسان جنوبی صورت پذیرفت و باروضه خوانی و مدیحه سرایی مراسم به پایان رسید.

لازم به ذکر است که مدت زمان ریاست کانون مداحان و شعرای آیینی کل کشور ۲ سال می باشد که همانند ۴ سال گذشته حاج مصطفی خورسندی مجدداً ریاست آن را بر عهده گرفت.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان در نشست ستاد ساماندهی شئون فرهنگی در مناسبتهای مذهبی از برنامه ریزی برای دیدار ۲ هزار نفر از مداحان با مقام معظم رهبری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام حسین روحانی نژاد افزود: ما در یک ماه گذشته ۱۰ نشست تخصصی برگزار کرده ایم که در همه آنها به اجرایی شدن مصوبات ستاد ساماندهی شئون فرهنگی در مناسبتهای مذهبی تاکید شده است. ما به دنبال این هستیم علاوه بر سطح استانی ستاد نشست بزرگی را در سطح ملی نیز برگزار کنیم.



## سفر رئیس سازمان حج برای حل مشکل ویزای عمره گزاران

سعید اوحدی عصر سه شنبه ۱۲ اسفندماه بمنظور رفع مشکل صدور ویزای عمره گزاران ایرانی به عربستان سفر کرد.

اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت در این باره گفت: امروز برای ریزنی به منظور حل مشکل ویزای عمره گزاران، عازم عربستان می شویم و امیدواریم هر چه سریعتر این مشکل حل شود و اعزامها به روال عادی بازگردد.

وی افزود: طی دو هفته گذشته صدور ویزای عمره گزاران به میزان ۵۰ درصد کاهش یافته است که اگر این روند ادامه داشته باشد تغییرات زیادی در برنامه اعزام ها و جدول پروازی و گروه های قیمتی ایجاد می شود و به این ترتیب برای رعایت عدالت بین زائران شاید مجبور شویم از طریق قرعه کشی اعزامهای مرحله دوم را انجام دهیم.

رئیس سازمان حج و زیارت، اظهار داشت: در این مدت تلاش های جدی از سوی دستگاه دیپلماسی کشور و سازمان حج و زیارت در خصوص رفع این مشکل صورت گرفته است و همچنین مذاکره تلفنی با وزیر حج کشور عربستان نیز برای رفع این مشکل انجام گرفته است.

وی ابراز امیدواری کرد: طی این سفر هر چه سریعتر این مشکل حل شود و اعزامها به روال عادی بازگردد. شایان ذکر است طی دو هفته گذشته صدور ویزای عمره گزاران به میزان ۵۰ درصد کاهش یافته است.



## تردد از مرز مهران به بیش ۲.۳ میلیون نفر رسید

مدیر پایانه مرزی بین المللی مهران گفت: در ۱۱ ماه گذشته تا به امروز تعداد دومیلیون و ۳۷۰ هزار و ۲۱۹ نفر مسافر از راه پایانه مرزی بین المللی مهران به کشور عراق تردد کرده اند. اسد محمدی اظهار کرد: از این تعداد مسافر یک میلیون و ۳۴۳ هزار و ۵۰۲ نفر وارد کشور که بیشترین تعداد مربوط به مسافران ایرانی به تعداد ۹۳۶ هزار و ۵۱۲ نفر است که مابقی زائران خارجی تشکیل داده اند.

وی افزود: از کل ترددات در ۱۱ ماه گذشته تعداد یک میلیون و ۷۱۷ هزار و ۷۱۷ نفر از طریق مرز بین المللی مهران خارج شده اند که زائران و مسافران ایرانی به تعداد ۶۶۱ هزار و ۴۲۸ نفر بیشترین حجم خروجی از مرز مهران را به خود اختصاص دادند.

مدیر پایانه مرزی بین المللی مهران اضافه کرد: از کل ترددات (ورود و خروج) انجام شده از طریق این مرز بین المللی ۷۷۲ هزار و ۲۷۹ نفر از اتباع کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان، هندوستان و آذربایجان و یک میلیون و ۵۹۷ هزار و ۹۴۰ نفر ایرانی بوده اند.

محمدی تصریح کرد: میزان تردد زوار در مکان های مذهبی عراق در مقایسه با پارسال حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است.

وی ادامه داد: اکنون کار تردد مسافر به صورت قانونی و در قالب کاروان های حج و زیارت در حال انجام است.



## ثبت نام بیش از ۱۰۰ چاووشی خوان در همایش چاووشی خوانی مهریز



بیش از ۱۰۰ تن از چاووشی خوانان در دومین همایش منطقه‌ای چاووشی خوانی مهریز ثبت نام کردند.

فراخوان ثبت نام دومین همایش منطقه‌ای چاووشی خوانی از نیمه دوم دی ماه توزیع شد و علاقه‌مندان فرصت داشتند تا پایان بهمن ماه در این همایش ثبت نام کنند که به دلیل استقبال گسترده چاووشی خوانان این مهلت تا پنجم اسفندماه تمدید شد.

به گفته طباطبایی، مسئول دبیرخانه این همایش، تا پایان مهلت مقرر بیش از صد چاووشی خوان از سراسر استان در این همایش ثبت نام کردند.

دومین همایش منطقه‌ای چاووشی خوانی با حضور چاووشی خوانان برتر استان‌های یزد، هرمزگان، فارس، کرمان و خراسان جنوبی دوشنبه ۱۸ اسفندماه در خیمه‌گاه حسین بن علی مزور آباد شهرستان مهریز برگزار خواهد شد.

یادآوری می‌شود نشست هماهنگی دومین همایش منطقه‌ای چاووشی خوانی با حضور معاون فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد، فرماندار و جمعی از مسئولان این شهرستان دی ماه برگزار شده بود.



## مداحان باید سواد ادبی و اطلاعات تاریخی خود را بالا ببرند

به همت تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، کارگاه آموزشی مداحان و شاعران آئینی در بجنورد برگزار شد.

آمنه عزیزی کارشناس آموزش و پژوهش اداره کل تبلیغات اسلامی با اعلام این خبر، گفت: در کارگاه آموزشی مداحان و شاعران آئینی خراسان شمالی که با حضور بیش از ۱۵۰ مداح خواهر و برادر برگزار شد، دکتر سنگری عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و متخصص در ادبیات حوزه دین در جمع مداحان این استان تصریح کرد: مداح باید واقعه عاشورا را به درستی برای مردم بازگو کند، باید ارتقای دین، ترویج عدالت مطلق و بحث عبودیت را در اشعار خود مورد توجه قرار دهد و در کل باید به صورت غیر مستقیم فرهنگ عاشورا را به جامعه القا کند.

وی افزود: برای اینکه ما با این گونه کارشکنی‌ها مقابله کنیم باید در بحث مداحین و شعرای آئینی کارهای فرهنگی زیادی انجام دهیم، امروزه به لحاظ اینکه شعرای ما با استفاده از ابزار هنرمندانه خود می‌توانند اهداف، درس‌ها و عبرت‌های عاشورایی را در قالب شعر بیان کنند می‌تواند در ترویج فرهنگ عاشورایی تأثیرات زیادی داشته باشد، پس باید به این مقوله اهمیت زیادی داد.

سنگری با اشاره به وظیفه سنگین مداحان گفت: مداحان باید در بحث سواد ادبی و علم ادبیات اطلاعات لازم را داشته باشند تا هر شعری را بر زبان جاری نکنند، آنها باید اطلاعات تاریخی خود را بالا برده و همواره در طول سال به مطالعه متون و کتاب‌های تاریخی بپردازند.

دکتر سنگری خاطر نشان کرد: برای اینکه بتوانیم فرهنگ دینی را در جامعه جایبندازیم باید به مسائل دینی و بخصوص فرهنگ عاشورا اهمیت زیادی بدهیم.

از آنجا که مداحی روشی برای انتقال فرهنگ عاشورایی به نسل جدید و تداوم و استحکام آن در هر عصری است از سوی نظام سلطه همواره مورد طمع بوده و تلاش‌های بسیاری برای از کار انداختن این سیستم قوی فرهنگی به کار بسته است. گفتنی است، کارگاه آموزشی مداحان و شعرای آئینی خراسان شمالی صبح روز پنجشنبه هفتم اسفندماه در محل سالن نصر سپاه بجنورد برگزار شد.

## بیانیه هیأت‌های کشور در آستانه ایام فاطمیه: منافاتی بین فاطمیه(س) و سنت‌های نیک نوروز نیست



در پایان چهارمین همایش هیأت‌های برگزیده و محوری کشور، شرکت‌کنندگان در آستانه ایام فاطمیه بیانیه‌ای بدین شرح صادر کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

هیأت‌تر از انقلاب اسلامی هیأتی است که گوشه گوشه و لحظه لحظه‌اش مورد رضایت امام عصر (عج) باشد. هیأتی که شایسته برپایی در حضور حضرتش باشد. هیأتی آماده حضور و ظهور... چنین هیأتی، قله و افق آرمانی هیأت‌ها است.

ترسیم بایسته‌ها و شایسته‌های چنین هیأتی، هر چند سخت و دشوار می‌نماید؛ اما لازم است و ضروری. ما شرکت‌کنندگان در چهارمین همایش هیأت‌های محوری و برگزیده کشور در آستانه ایام فاطمیه، مرام‌نامه خود را در مسیر ایجاد هیأت‌تر از انقلاب اسلامی به شرح ذیل اعلام می‌کنیم:

مرام ما مرام فاطمی است آنچه را آن بزرگوار پسندد ما هم می‌پسندیم؛ و از آنچه ایشان را ناراحت کند پرهیز می‌کنیم. می‌کوشیم در ایام فاطمیه بیش از هر چیز مرام و سیره فاطمه زهرا سلام الله علی‌ها را در تمام عرصه‌های زندگی به مردم معرفی کنیم.

مرام ما اهل هیأت این است که در ایام فاطمیه اول و ایام فاطمیه دوم برای صدیقه طاهره - سلام الله علیها- مراسم برگزار می‌کنیم؛ اما این عزاداری را به هیچ وجه در غیر از ایام عزای عمومی به جامعه تحمیل نمی‌کنیم. بدیهی است که ایام عزای عمومی محدودتر از ایام مراسمات هیأت است. ما ضمن تأکید بر برگزاری مردمی عزاداری‌ها، از نهادهای عمومی چون صداوسیما و مدیران شهری توقع داریم در ایام عزای عمومی همراه با مردم حرمت فاطمیه را حفظ کنند.

از ایجاد تقابل بین فاطمیه و نوروز پرهیز کرده و می‌دانیم مردم ما محب و علاقمند به «ریحانه‌النبی» در دانه رسول خدا و اهل بیت او هستند و در ایام عزای عمومی فاطمیه حرمت این ایام را حفظ خواهند کرد و منافاتی بین فاطمیه و سنت‌های خوب نوروز چون صلوات و نماز نیستند. همچون گذشته دید و بازدیدهای خود در این ایام را مزمین به ذکر صلوات و بیان فضایل و سیره حضرت زهرا کنند تا مصداق جلسات احیای امر باشند و رنگ فاطمی به نوروز می‌دهند.

در روز شهادت صدیقه طاهره (س) که ایران اسلامی غرق ماتم و اندوه است در برگزاری مراسم ویژه و تجمع هیأت‌ها و تکریم و پذیرایی از عزاداران فاطمی، یاد و ذکر آن اسوه عظمی را در فضای عمومی کشور زنده می‌کنیم. ما با تاسی به شهیده ولایت که در شرایط تحمل زخم‌ها و دردها با تمام وجود از امام زمان خویش دفاع کرد، شعار محوری «او ایستاد پای امام زمان می‌کنیم» ما ایستاده‌ایم» چون فاطمه -سلام الله علیها-. در تبلیغات، اعلامیه‌ها و فضا سازی هیأت با نگاه به سیره فاطمی

## اعلام ظرفیت اعزام دانشگاهیان به عتبات عالیات

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از آغاز اعزام دانشجویان به عتبات عالیات (نجف، کربلا، کاظمین) از ۲۱ اسفند ماه خبر داد و گفت: ظرفیت اعزام ۳ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام شده است.

محمد زارع، معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: اعزام دانشجویان به عتبات عالیات از ۲۱ اسفندماه آغاز و تا ۱۹ فروردین ماه ادامه خواهد یافت و در این مدت روزانه ۳ کاروان از سراسر کشور اعزام خواهند شد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های اعلام شده افزود: ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از دانشگاهیان در این دوره اعزام می‌شوند.

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان تصریح کرد: هزینه عتبات دانشگاهیان بسته به دوری و نزدیکی به مرز متفاوت است و میانگین قیمت به صورت زمینی یک میلیون و

## جایزه بین‌المللی برای برترین پژوهش درباره امام حسین(ع)



آستان‌های مقدس امام حسین و حضرت عباس(ع)، ماه شعبان همایشی علمی بین‌المللی را با عنوان «برترین پژوهش درباره امام حسین(ع)» برگزار می‌کنند و مبلغ ۶ میلیون دینار جایزه برای پژوهش‌های اول تا سوم در نظر گرفته شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «آستان مقدس حسینی»، کمیته اجرایی یازدهمین جشنواره فرهنگی - بین‌المللی «ربیع الشهاده» (بهار شهادت) که در ماه شعبان آینده به همت آستان‌های مقدس امام حسین و حضرت عباس(ع) و با شعار «امام حسین(ع)، رحمتی ربانی و دعوتی انسانی» برگزار می‌شود، اهداف و محورهای این همایش علمی بین‌المللی را که در حاشیه این جشنواره برگزار می‌شود، اعلام کرد.

بیان عظمت میراث امام حسین(ع) و جهان‌شمولی و جامعیت آن برای بشریت، مشارکت در نشر آثار علمی اندیشمندان در مورد فرهنگ حسینی، رشد و توسعه روح پژوهش علمی و ایجاد ارتباط بین پژوهشگران و آستان‌های مقدس، احساس پرتوانوار حسینی در زندگی و ایجاد ارتباط فکری و فرهنگی بین گذشته امت اسلامی و زمان حال از اهداف برگزاری این همایش عنوان شده است.

مهم‌ترین محورهای این همایش عبارتند از:

- ۱- فقه نهضت حسینی ۲- عوامل استمرار نهضت حسینی
- ۳- اخلاقیات جنگ از دیدگاه امام حسین(علیه‌السلام) ۴- جنبه‌های شخصیتی اصحاب امام حسین(ع) - حبیب بن مظاهر (رض) به عنوان نمونه ۵- عناصر رهبری صالح - حضرت عباس(ع) به عنوان نمونه ۶- جهان‌شمولی امام حسین(ع) در ادیان و فرقه‌های دیگر

یادآوری می‌شود به سه پژوهش برتر این همایش، به ترتیب سه میلیون، دو میلیون و یک میلیون دینار عراقی تعلق خواهد گرفت.



## جلسات هیأت‌الرضا(ع) از سر گرفته شد

پیرو مصوبه آخرین جلسه هیئت امناء حسینیه امام موسی ابن جعفر(ع) که منجر به برطرف شدن برخی مشکلات که مانع برگزاری جلسات هیئت‌الرضا(ع) بود شده است، به اطلاع می‌رساند برگزاری جلسات هیئت‌الرضا(ع) به زودی در محل حسینیه امام موسی ابن جعفر(ع) از سر گرفته خواهد شد.

هیئت‌الرضا(ع) مراسم خود را همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در روزهای سه شنبه دوازدهم و چهارشنبه سیزدهم اسفند ماه از ساعت ۲۰ در حسینیه امام موسی ابن جعفر(ع) واقع در میدان خراسان و با سخنرانی حاج عبدالرضا هلالی برگزار خواهد کرد.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل: برگزیده مطالب سایت [deabel.org](http://deabel.org)

تیراژ: ۳۲ نسخه ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل  
آدرس: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لایبست) طبقه سوم شمالی.  
تلفن و فاکس:

۸۸۹۷۶۵۴۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۲ . ۸۸۹۷۶۵۳۱  
ایمیل: [info@deabel.org](mailto:info@deabel.org)  
سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۲۳۴۵۶۰